
            

UCHWAŁA Nr XL/387/2018 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 27 marca 2018 r. 
 

w sprawie nazwy ulicy 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875 i 2232 oraz 2018r. poz.130), w związku z art. 1 
ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016r. o zakazie propagowania komunizmu lub 
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej (Dz.U. z 2016r. poz.744 i z 2017r., poz. 1389, poz.2495) Rada Miejska w 
Policach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr IX/49/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Policach z dnia 19 czerwca 1985 roku w sprawie nadania nazw urzędowych ulicom w 
mieście Police w części dotyczącej nadania nazwy ulicy „26 Kwietnia”. 

 
§ 2. Nadaje się nazwę „26 Kwietnia” ulicy, której położenie określa załącznik 

do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
         Przewodniczący Rady                                                                                            
 
                                                                                                        Witold Król 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Burmistrz Polic przedkłada  projekt uchwały w sprawie nazwy ulicy w związku z 
wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 r. poz.744 i 2017r. 
poz.1389, poz.2495 ). 
Zgodnie z przepisami art. 1 tej ustawy nadawane przez jednostki samorządu 
terytorialnego nazwy między innymi drogom i ulicom nie mogą upamiętniać osób, 
organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny system totalitarny, 
ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Za propagujące komunizm uważa się 
także nazwy odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących 
represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989. 
(art 1 ust.2 ustawy).  
Wprawdzie nadana Uchwałą Nr IX/49/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Policach 
z dnia 19 czerwca 1985 roku nazwa ulicy „26 Kwietnia” sama w sobie nie propaguje 
komunizmu, jednak uzasadnienie tej nazwy w wyżej wymienionej uchwale może 
naruszać przepisy art.1 cytowanej ustawy.  
Nazwa „26 Kwietnia” nie wymaga zmiany, o ile uzasadnienie niniejszej uchwały 
w sposób niebudzący wątpliwości będzie wyjaśniać zakres rozumienia przedmiotu 
upamiętnienia, tak aby nie podlegał on normom art. 1 w.w. ustawy. 
Wobec powyższego proponuję, aby ulica „26 Kwietnia” upamiętniała Światowy Dzień 
Własności Intelektualnej tj. święta obchodzonego corocznie 26 kwietnia, począwszy 
od 2001 roku. Dzień ten ustanowiono w 2000 roku, a wybrano go na pamiątkę 
wejścia w życie jednej z organizacji ONZ tj. Światowej Organizacji Własności 
Intelektualnej. Celem tego święta jest: 
- wskazanie społeczeństwu jak patenty, prawa autorskie, znaki towarowe i wzory 
wpływają na codzienne życie, 
- uświadomienie społeczeństwu obowiązującego prawa własności intelektualnej i 
pogłębienie wiedzy na ten temat, 
- wskazanie kreatywności i wkładu przez twórców i wynalazców do rozwoju 
społeczeństw na całym świecie, 
- zachęcanie społeczeństwa do poszanowania praw własności intelektualnej innych 
osób. 
Nie przewiduje się skutków finansowych tej uchwały. 
 
 
 
Projekt uchwały przygotował 
Wydział Gospodarki Gruntami 
 
 
 



 
 


